
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2024 г. № 100/661-7

Об утверждении результатов жеребьевки эфирного времени, 
предоставляемого на каналах региональных государственных организаций 

телерадиовещания, при проведении выборов Президента Российской 
Федерации в 2024 году

В соответствии с пунктом 13 статьи 52 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации» избирательная комиссия Архангельской 

области постановляет:

1. Утвердить График распределения эфирного времени на телеканале 

«Россия» (Россия-1), телеканале «Российский Информационный Канал «Россия-

24» (Россия-24) и радиоканале «Радио России» филиала ФГУП ВГТРК 

«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Поморье» 

(приложение), определенный в результате жеребьевки в избирательной 

комиссии Архангельской области. 

2. Направить настоящее постановление в ГТРК «Поморье», опубликовать 

настоящее постановление в газете «Газета Архангельск», в официальном 

сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области», 

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области Интернет-

портала ГАС «Выборы» в разделе «Все о выборах Президента Российской 

Федерации», подразделе «Информационное обеспечение выборов».

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.В. Контиевский

Е.В. Плотицына



ГТРК "Поморье" г. Архангельск

Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс Пн Вт Ср Чт Пт

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Размещение на бесплатной основе предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации в эфире телеканала «Россия 1»

Даванков Владислав Андреевич
05:00 - 11:00 30 30 30 30 30 30 30 30 60 30 60 30 420

11:00 - 17:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 330

17:00 - 22:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 60 60 60 540

0 0 60 0 0 0 0 0 0 30 90 60 90 60 0 0 90 90 90 90 0 0 0 150 120 150 120 0 1 290,00

Путин Владимир Владимирович
05:00 - 11:00 30 30 30 30 30 30 30 30 60 30 60 30 420

11:00 - 17:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 330

17:00 - 22:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 60 60 60 540

0 0 0 60 0 0 0 0 0 30 90 60 90 60 0 0 90 90 90 90 0 0 0 150 120 150 120 0 1 290,00

Слуцкий Леонид Эдуардович
05:00 - 11:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 30 60 420

11:00 - 17:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 330

17:00 - 22:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 60 60 60 540

0 0 0 0 0 60 0 0 0 30 60 90 60 90 0 0 90 90 90 90 0 0 0 120 150 120 150 0 1 290,00

Харитонов Николай Михайлович
05:00 - 11:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 30 60 420

11:00 - 17:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 330

17:00 - 22:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 60 60 60 540

0 0 0 0 60 0 0 0 0 30 60 90 60 90 0 0 90 90 90 90 0 0 0 120 150 120 150 0 1 290,00

Размещение на бесплатной основе предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации в эфире телеканала «Россия 24»

Даванков Владислав Андреевич
05:00 - 11:00 30 30 30 30 30 30 60 60 60 60 420

11:00 - 17:00 30 30 30 30 120

17:00 - 22:00 60 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 30 60 30 510

0 0 120 0 0 0 0 0 0 90 30 30 30 30 0 0 90 60 60 60 0 0 0 150 90 120 90 0 1 050,00

Путин Владимир Владимирович
05:00 - 11:00 30 30 30 30 30 30 60 60 60 60 420

11:00 - 17:00 30 30 30 30 120

17:00 - 22:00 60 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 30 60 510

0 0 30 0 0 90 0 0 0 60 30 30 60 30 0 0 90 60 60 60 0 0 0 120 120 90 120 0 1 050,00

Слуцкий Леонид Эдуардович
05:00 - 11:00 30 30 30 30 30 30 60 60 60 60 420

11:00 - 17:00 30 30 30 30 120

17:00 - 22:00 60 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 30 60 510

0 0 30 0 90 0 0 0 0 60 30 60 30 30 0 0 90 60 60 60 0 0 0 120 120 90 120 0 1 050,00

Харитонов Николай Михайлович
05:00 - 11:00 30 30 30 30 30 30 60 60 60 60 420

11:00 - 17:00 30 30 30 30 120

17:00 - 22:00 60 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 30 60 30 510

0 0 30 90 0 0 0 0 0 60 60 30 30 30 0 0 90 60 60 60 0 0 0 150 90 120 90 0 1 050,00

Размещение на бесплатной основе предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации в эфире радиоканала «Радио России»

Даванков Владислав Андреевич, Путин Владимир Владимирович (каждый из кандидатов)
05:00 - 11:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 300

11:00 - 17:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 360

17:00 - 22:00 60 30 30 30 30 30 30 30 30 30 60 90 60 90 630

Слуцкий Леонид Эдуардович, Харитонов Николай Михайлович (каждый из кандидатов)
05:00 - 11:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 300

11:00 - 17:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 360

17:00 - 22:00 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 90 60 90 60 630

График распределения эфирного времени между зарегистрированными кандидатами на должность Президента Российской Федерации, определенный в результате жеребьевки в избирательной комиссии Архангельской области

Тайм-слот

Февраль Март

Итого, сек


